
GA-GD-FT-017 
V: 4 

Página 1 de 2 

¡Antes de imprimir este documento, piense en el Medio Ambiente! 

 Carrera 16 # 97 - 46 oficina 301 • PBX: (57) (1) 644 4450 • Bogotá D.C. • Colombia 

www.jcc.gov.co 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 
 

RESOLUCIÓN No. 000-0027 
(12 DE FEBRERO DE 2021) 

 
Por medio de la cual se autoriza la inscripción de treinta (30) Contadores Públicos y la 

expedición de su Tarjeta Profesional. 
 

EL COMITÉ DE REGISTRO DE LA  
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

 
En ejercicio de las facultades conferidas por la Ley 1314 de 2009, Ley 489 de 1998, Decreto 

1955 de 2010, en concordancia con la Resolución No. 040 del 03 de febrero de 2016, la 
Resolución No. 973 del 23 de diciembre del 2015, y 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
1o. Que las personas naturales relacionadas por su nombre, apellido y documento de identidad 

en la parte resolutiva de la presente resolución, solicitaron ante la UAE JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES su inscripción como Contadores Públicos y la expedición de su Tarjeta 
Profesional. 

 
2o. Que revisada la documentación allegada con cada una de las solicitudes de inscripción, se 

encuentra que los solicitantes reúnen los requisitos establecidos por la Normatividad vigente 
al momento de la radicación en concordancia con lo ordenado por la Ley 43 de 1990, para 
ser inscritos como Contadores Públicos. 

 
3o.   Que el Comité de Registro de la UAE Junta Central de Contadores ordenó la inscripción de 

treinta (30) nuevos Contadores Públicos, en su sesión del 26 de enero de 2021, como consta 
en el Acta No. 307. 

 
R E S U E L V E 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Inscribir como Contadores Públicos y en consecuencia ordenar a su favor 
la expedición de la Tarjeta Profesional que los acredita como tales, a treinta (30) personas 
naturales que a continuación se relacionan: 
 

N° NOMBRE 
N° DE 
IDENTIFICACIÓN 

N° DE 
EXPEDIENTE 

N° DE 
TARJETA 

1 JENNIFER ANDREA AVENDAÑO RESTREPO 1020431318 310755 277809 

2 YESENIA CASTELLANOS CACERES 30049808 311622 277810 

3 KAREN LIZETH RESTREPO RODRIGUEZ 1112477919 311883 277811 

4 JENIFFER PAOLA GOMEZ GARCES 1143851770 311986 277812 

5 CAROLINA TORO AGUDELO 1020483458 312642 277813 

6 KELLYS JOHANNA ANGULO RUIZ 1123630146 312989 277814 

7 KAREN DANIELA MURIEL COGOLLO 1020469676 313071 277815 

8 GUSTAVO ADOLFO CARBONO COGOLLO 1083027049 313118 277816 

9 VICTORIA EUGENIA CAICEDO RIVAS 1028000922 313176 277817 

10 CINDY MARCELA RANGEL BASTO 1023909074 313186 277818 

11 IVAN ANDRES RAMIREZ MELO 1085325020 315165 277819 

12 LICETH JULIANA RUIZ MANQUILLO 1059907910 315166 277820 

13 YULEIBIS QUIROZ CASTRO 1037599726 315167 277821 

http://www.jcc.gov.co/


GA-GD-FT-017 
V: 4 

Página 2 de 2 

¡Antes de imprimir este documento, piense en el Medio Ambiente! 

 Carrera 16 # 97 - 46 oficina 301 • PBX: (57) (1) 644 4450 • Bogotá D.C. • Colombia 

www.jcc.gov.co 
 

14 INGRID MARCELA CEPEDA HERRERA 1010210252 315171 277822 

15 KEVIN ALEJANDRO CORTES FINO 1024590641 315180 277823 

16 SANDRA NERIE ACOSTA HOYOS 1144029007 315187 277824 

17 LUIS MIGUEL ROMERO RODRIGUEZ 1010225274 315194 277825 

18 JULIO CESAR ROMERO TELLEZ 1020759143 315197 277826 

19 PAULA ANDREA RIAÑO MUÑOZ 1031150945 315203 277827 

20 LUZ NEIRA CALDON PUENTES 1126452154 315204 277828 

21 YESSICA LORENA RODRIGUEZ VASQUEZ 1007499097 315206 277829 

22 EDWIN FELIPE ZAMUDIO TRUJILLO 1075257033 315210 277830 

23 FRANCI MAYERLY ANGARITA NIETO 1019066712 315213 277831 

24 MICHAEL STIVEN PEÑA BARRERA 1023007070 315215 277832 

25 LUIS ALFREDO JOJOA PUERRES 1085305202 315248 277833 

26 JIMENA GAITAN VARGAS 1110579866 315250 277834 

27 CARLOS MIGUEL JARABA SIERRA 1049565220 315252 277835 

28 ARMANDO MUÑOZ GONZALEZ 1109290788 315256 277836 

29 CAROL LIJHYIN MEZA HERNANDEZ 1118570598 315259 277837 

30 ESTEFANNY MORALES GONZALEZ 1088295473 315260 277838 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 
 
 

 
 
 

JOSÉ ORLANDO RAMÍREZ ZULUAGA 
Director General 

Presidente del Comité de Registro 
Unidad Administrativa Especial Junta Central de Contadores 

 
Proyectó: Dalia Ximena Moreno Argüello – Contratista Registro – Grupo de Gestión Misional. 
Revisó: Danilo Andrés Escobar Sánchez – Contratista Líder de Registro – Grupo de Gestión Misional. 

http://www.jcc.gov.co/

